
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

28.12.2023.                                          Nr.__ 

 

 Par projekta pieteikuma  “Senās un tradicionālās amatniecības integrācija tūrisma  
produktā”  iesniegšanu Interreg Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros  

 

Pamatojoties uz  Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" 

(Interreg) programmas izsludinātā atklātā konkursa  Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmā 

2021.–2027  otro kārtu, atbilstoši programmas 4. prioritārajam tematiskajam virzienam “Pieejamāka un 

ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze” un saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam Stratēģiskā mērķa SM3 “Atpazīstama kultūras un tūrisma vieta Eiropas mērogā” VTP3 “Pieejama 

kultūrvide un tūrisma aktivitātes” pasākumiem “Saglabāts kultūrvēsturiskais mantojums”, “Izglītota 

sabiedrība par materiālo un nemateriālo mantojumu”, “Koptas un popularizētas vietējās tradīcijas”, 

“Attīstīti daudzveidīgi un konkurētspējīgi starpsezonas tūrisma produkti”, “Pilnveidota un attīstīta tūrisma 

infrastruktūra un pašvaldības tūrisma objektu materiāltehniskā bāze”,  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4., 5., un 8.punktu un Tūrisma likuma 8.pantu, Cēsu novada dome nolemj: 

1. Piedalīties atklātā Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa "Eiropas teritoriālā 

sadarbība" Interreg Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2021. – 2027.gada 

projektu otrajā konkursā kā vadošajam partnerim  projekta pieteikumā “Senās un tradicionālās 

amatniecības integrācija tūrisma produktā”. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras „Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūrai” sagatavot 

elektroniskās pieteikšanās sistēmā  projekta pieteikumu atbilstoši Interreg Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas 4.prioritārā tematiskā virziena “Pieejamāka un 

ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze” nosacījumiem; 

3. Apstiprināt projekta attiecināmās izmaksas nepārsniedzot 370 000 EUR ( trīs simti 

septiņdesmit tūkstošus euro 00 centi). Projekta attiecināmās izmaksas 80% apmērā tiks 

finansētās no ERAF finansējuma un 20% ir pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošana 

plānota 01.07.2024.-30.06.2027. (36 mēneši) Tā īstenošanai nepieciešams pašvaldības 

priekšfinansējums 100% apmērā: 40 000 EUR 2024. gadā, 115 000 EUR 2025.gadā, 115 000 

EUR 2026.gadā un 100 000 EUR 2027. gadā.  

4. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un 

uzraudzības nodaļai, sagatavot un iesniegt precizēta  projekta ieviešanas (ieņēmumu un  

izdevumu) tāmi Finanšu pārvaldē. 

5. Apstiprināt projekta īstenošanā  Vadošā partnera lomu, uzņemoties pilnu finansiālo un 

juridisko atbildību par projektu kopumā, īstenot  plānotās projekta aktivitātes Cēsu vēstures 

un mākslas muzejā un Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā, piedalīties vienota senās  un 

tradicionālās amatniecības tūrisma maršruta izveidē Vidzemes un Dienvidigaunijas teritorijā. 

6. Lēmuma izpildi organizēt Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai; 

7. Kontroli par lēmuma izpildi Cēsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

Sagatavoja: I.Dreibante 


